KOLNER
VHS

Englisch Standard A2 Teil 2

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

In dem zweiten Teil dieses A2-Kurses bauen Sie weiter auf Ihren in Level Al erlangten Grundkenntnissen auf.
Sie werden haufig gebrauchte Ausdrucke verstehen und sich zum Abschluss des A2-Niveaus in vertrauten

26L433004

Donnerstag, 22.01.2026, 18:00 - 19:30 Uhr

16 Termin(e)

VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63, Aachener Str. 220, 50931 Kdln

Hannelore Schmolke

192,00 €

Bereichen gut versténdigen kdnnen.

Lehrbuch: Headway Fifth Edition, Elementary, Student's Book with Online Practice, Oxford University Press,

ISBN: 978-0-19-452423-0

Kurstermine

Datum
22.01.2026
29.01.2026
05.02.2026
19.02.2026
26.02.2026
05.03.2026
12.03.2026
19.03.2026
26.03.2026
16.04.2026
23.04.2026
30.04.2026
07.05.2026
21.05.2026
28.05.2026

11.06.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr
18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

Ort

VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63

VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63


/kurssuche?kathaupt=11&knr=26L433004
http://www.tcpdf.org

