

# Englisch Standard A2 Teil 2

Kursnummer	26L433004
Beginn	Donnerstag, 05.02.2026, 18:00 - 19:30 Uhr
Dauer	16 Termin(e)
Ort	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63, Aachener Str. 220, 50931 Köln
Lehrkraft	Hannelore Schmolke
Kursentgelt	192,00 €

In dem zweiten Teil dieses A2-Kurses bauen Sie weiter auf Ihren in Level A1 erlangten Grundkenntnissen auf. Sie werden häufig gebrauchte Ausdrücke verstehen und sich zum Abschluss des A2-Niveaus in vertrauten Bereichen gut verständigen können.

**Lehrbuch:** Headway Fifth Edition, Elementary, Student's Book with Online Practice, Oxford University Press, ISBN: 978-0-19-452423-0

Ihre Vorkenntnisse können Sie gerne durch einen [Online-Einstufungstest](#) überprüfen.

## Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
05.02.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
19.02.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
26.02.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
05.03.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
12.03.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
19.03.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
26.03.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
16.04.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
23.04.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
30.04.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
07.05.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
21.05.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
28.05.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
11.06.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
18.06.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63
25.06.2026	18:00 - 19:30 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.63

[zur Kursdetail-Seite](#)